
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Постановление  №118 

от  03 апреля 2020г. с. Орловское 

 

  О внесении изменений в постановление 

 администрации Орловского сельского 

поселения от 04.02.2016г. № 23 «Об 

утверждении административного 

регламента «Осуществления   

муниципального жилищного контроля на 

территории Орловского сельского 

поселения Красноперекопского район 

Республики Крым» 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Ф е д е р а л ь н ы м з а к о но м о т  0 2 . 1 2 . 2 0 1 9 г .  №  3 9 0 - 

Ф З   « О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, администрация Орловского сельского поселения 

постановляет: 

1. Внести изменения в  постановление Орловского сельского поселения от  04.02.2016 

№23 «Об утверждении административного регламента «Осуществление жилищного 

контроля на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым»: 

  

Подпункт 3.2.5. пункта 3.2.  Организация и проведение плановой проверки 

дополнить абзацом 3) основанием для включения плановой проверки в ежегодный план 

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня начала 

осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно- 

строительным кооперативом или иным специализированным потребительским 

кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с 

представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале 

осуществления указанной деятельности. 

2.  Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом муниципального 

образования. 

3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Председатель Орловского сельского совета -глава 

администрации Орловского сельского поселения                                Т.С.Невойт 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


